Введено в действие
УТВЕРЖДЕНОприказом заведующего

е На заседании Совета МОУ детского сада №240т25 марта 20241. №29 257, <, Протокол № 3 от25 марта 2024 г.заведующий МОУ детс
р Председатедь Совета МОУ детский сад №247ННАВИВЙ 3 = МВ. Коротина/ее —

о языке образования
муниципального дошкольного образовательного учреждения«Детский сад № 247 Краснооктябрьского района Волгограда»

1.—Общие положения.1-1. Настоящее положение о языке муниципального дошкольного образовательногоЗарежления «Детский сад №247 Краснооктябрьского района Волгограда» (далее=Полки‘разработано в соответствии со ‘статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № -ФЗ "Обобразовании в Российской Федерации".
1-2. Настоящее Положение определяет языки образования в муниципальномПолно Образовательном учреждении «Детский сад № 247 Краснооктябрьского районаВолгограда»(лалее МОУ детский сад№ 247),
1-3.Уставом МОУ детского сада №247.

2.—Язык образования в МОУ детском саду №247.2.1. В МОУ детском саду №247 гарантируется получение обрезованих на государственномязыке Российской Федерации.2. В МОУ деюком саду № 247 образовательная делтельность осуществляется нагосударственном языке Российской Федерации,а именно русском языке.2:3. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского языка)оаивляются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартомдошкольного образования.
2-4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков пародовГоссийской Федерации, а также право на изучение Ролного языка из числа языков народовРоссийской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системойобразования, в порядке, установленном законодательством об образовании.2.5. Изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации в рамкахимеющих государственную аккредитацию образовательных программ осуществляются исоответствии © федеральным государственным образовательным стандартом дошкольногообразования.

3.—Заключительные положения3-1.Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя «06утверждении «Положения о языке образования в муниципальном дошкольном образовательномУчреждении «Детский сад № 247 Краснооктябрьского района Волгограда» и действует допринятия нового «Положения о языке образования в муниципальном дошкольномобразовательном учреждении «Детском саду №247 Краспооктябрьского района Волгу роль37. Изменения в пастоящее Положение могут вноситься МОУ детском саду № 247 всоответствиис действующим законодательством и Уставом МОУ детского сада №247

Положение разработал:
заведующий МОУ детским садом № 247 О. Л. МиринаПоложение ‘действует до заменыновым.

		2024-09-26T14:39:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 247 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа